Rio Grande do Norte , 04 de Julho de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO XIV | Nº 3067

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    51

MARCELO DA COSTA ALVES NÓBREGA
Presidente da CPL

Publicado por:
Italo Isaac Borges Rocha

Código Identificador:F1653BFF

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE AUTORIZAÇÃO DE DIPENSA DE LICITAÇÃO Nº

012/2023

A Prefeitura Municipal de Jaçanã, através da Secretaria Municipal de

Finanças, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições

e, considerando o cumprimento da legislação vigente, pertinente a

compras e contratos públicos, AUTORIZA a DISPENSA DE

LICITAÇÃO Nº 012/2023, junto a E-STIPUBLIC - SERVICOS EM

TECNOLOGIA DA INFORMACAO PUBLICA LTDA - ME CNPJ

05.008.534/0001-88 para a CONTRATAÇÃO DE PESSOA

JURIDICA ESPECIALIZADA NA ATUALIZAÇÃO DA PLANTA

GENERICA DE VALORES – PGV DO MUNICÍPIO DE JAÇANÃ-

RN, com valor global de R$ 17.450,00 (Dezessete mil, quatrocentos e

cinquenta reais), ancorado no Art. 75, inciso II, da Lei Federal nº

14.133/21 e no Decreto Municipal Nº 300/2022.

Jaçanã/RN, 06 de Junho de 2023

MADSON SILVA DE FARIAS
Secretário Mun. de Finanças

Publicado por:
Italo Isaac Borges Rocha

Código Identificador:A7031095

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº

004/2023

O Pregoeiro do município de Jaçanã/RN, torna público que se

encontra aberta licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL

objetivando o REGISTRO DE PREÇO para futura e eventual

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA

E CORRETIVA DE SISTEMAS DE CÂMERAS DE SEGURANÇA,

OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAÇANÃ-RN. A sessão pública

será realizada no dia 14-07-2023, às 08:00 (oito) horas, (horário

Local), na sede da Prefeitura Municipal. Retirada e Informações do

edital na sede da Prefeitura, situada à Rua João Fernandes da Silva,

122, Centro - Jaçanã/RN, no horário de 07:00 às 13:00, E-mail:

cpljacanarn@gmail.com.

Jaçanã/RN, em 03 de Julho de 2023.

MARCELO DA COSTA ALVES NOBREGA
Pregoeiro

Publicado por:
Italo Isaac Borges Rocha

Código Identificador:EB91D28D

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE JANDAÍRA

CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 000011/2022 - PMJ/RN

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº.

022/2022 – PMJ/RN

CONTRATANTE: Município de Jandaíra/RN, inscrito no CNPJ nº.

08.309.239/0001-50. CONTRATADA: TAC TRANSPORTE E

ALUGUEL DE CARROS EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob nº.

05.097.586/0001-78. OBJETO: PRORROGAR A VIGÊNCIA DO

CONTRATO Nº. 022/2022. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 01 de

julho de 2023 à 30 de junho de 2024. DATA DA ASSINATURA: 30

de junho 2023.

MARINA DIAS MARINHO
Prefeita Municipal

Tac Transporte e Aluguel de Carros  EIRELI

ALEXANDRE VERAS BRITO
CNPJ nº. 05.097.586/0001-78

Contratado

Publicado por:
Marina Nayara Silva dos Santos

Código Identificador:05B69177

CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 000016/2023 – PMJ/RN

AVISO DE LICITAÇÃO

O MUNICÍPIO DE JANDAÍRA/RN, por intermédio da sua

Pregoeira, designada pela Portaria nº. 056/2018 – GP, torna público

que realizará licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO,

tipo “MENOR PREÇO POR ITEM” (REPRESENTADO PELO

“MAIOR PERCENTUAL DE DESCONTO”), destinado ao

REGISTRO DE PREÇO PARA A CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA PARA, SOB

DEMANDA, PRESTAR SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE

PRÉDIOS PÚBLICOS, INCLUINDO ESCOLAS, GALPÕES,

QUADRAS POLIESPORTIVAS, OU QUALQUER

EDIFICAÇÃO QUE TENHA CARACTERÍSTICAS

SEMELHANTES, NO MUNICÍPIO DE JANDAÍRA/RN, NA

FORMA ESTABELECIDA NAS PLANILHAS DE SERVIÇOS E

INSUMOS DIVERSOS DESCRITOS NO SISTEMA NACIONAL

DE PESQUISA DE CUSTOS E ÍNDICES DA CONSTRUÇÃO

CIVIL - SINAPI, conforme especificações contidas no Edital. A

sessão pública de lances, será às 14:00h (Horário de Brasília) do dia

14 DE JULHO DE 2023. As propostas serão recebidas

exclusivamente por meio eletrônico até às 08:00h (Horário de

Brasília) do dia 14 DE JULHO DE 2023, no endereço:

www.portaldecompraspublicas.com.br, para maiores informações

podem ser solicitadas através do e-mail jandairacpl@gmail.com.

Jandaíra/RN, 30 de junho de 2023.

PRISCILA MABEL ARAÚJO BRÁZ
Pregoeira

Publicado por:
Marina Nayara Silva dos Santos

Código Identificador:DC287586

CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 000013/2023 – PMJ/RN

AVISO DE LICITAÇÃO

O MUNICÍPIO DE JANDAÍRA/RN, por intermédio da sua

Pregoeira, designada pela Portaria nº. 056/2018 – GP, torna público

que realizará pela segunda vez a licitação, na modalidade PREGÃO

ELETRÔNICO, tipo “MENOR PREÇO GLOBAL”,destinado a

CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS COMPLEMENTARES

JUNTO A SECRETARIA MUNICÍPIO DE EDUCAÇÃO E

CULTURA DO MUNICIPIO DE JANDAIRA/RN, conforme

especificações contidas no Edital. A sessão pública de lances, será

às 13:30h (Horário de Brasília) do dia 14 DE JULHO DE 2023. As

propostas serão recebidas exclusivamente por meio eletrônico até

às 08:00h (Horário de Brasília) do dia 14 DE JULHO DE 2023, no

endereço: www.portaldecompraspublicas.com.br, para maiores

informações podem ser solicitadas através do e-mail

jandairacpl@gmail.com.

Jandaíra/RN, 30 de junho de 2023.

PRISCILA MABEL ARAÚJO BRÁZ
Pregoeira